
Vi opnormerer - Spændende ny stilling som
familiebehandler i Familiehuset i Solrød Kommune

Brænder du for, at alle børn og unge skal have de bedste betingelser for at trives og opleve sig
som vigtige deltagere i fællesskabet? Og ser du det som en vigtig opgave at give forældre og
netværk den mest relevante hjælp til at støtte deres børn? Vil du gerne give tryghed til en ny start,
og gøre det både tidligt med korte indsatser, og i længerevarende forløb med komplekse
problemstillinger? Vi søger en kollega, som er fagligt og metodisk velfunderet, og som har erfaring
med familiebehandlingsarbejdet. Vi håber også, at du vil være en aktiv del af vores kollegiale
fællesskab.
Lidt om os: 
Vi er et varmt og hyggeligt familiehus med engagerede, erfarne og fagligt meget kompetente
medarbejdere, hvor alle bidrager til, at vi som kollegaer synes, at det er rart at komme på arbejde.
Vi har et fælles fokus på, at både børn, unge og familier skal opleve sig godt modtaget i et
tryghedsskabende og respektfuldt miljø, hvor forskellige fagligheder kan løfte på tværs. Huset
rummer et familieindsatsteam, et tværgående småbørnsteam og et pædagogisk ressourceteam. 
Familieindsatsteamet opnormerer, og du vil til oktober skulle starte sammen med en
familiepsykolog og en kontaktperson. Vi bliver dermed 9 familiebehandlere, 2 familiepsykologer og
4 kontaktpersoner. 
Familieindsatsteamet tilbyder indsatser til Solrøds familier jf. Barnets Lov i samarbejde med
kommunens Børne- og ungerådgivere. Vi arbejder derfor med meget forskellige
bekymringsniveauer og har opgaver med mange forskellige problemstillinger, det være sige
adfærds-, udviklings-, følelses- og/eller samspilsmæssige udfordringer i familien.
Vi arbejder eklektisk ud fra en række forskellige teorier og metoder. I huset har vi allerede viden om
systemisk-, narrativ- samt mentaliseringsbaseret teori og metode, ligesom vi alle har viden om Non-
violence-resistance-metoden. Vi har inden for det sidste år været sammen på uddannelse i
”Sammen om børnene” – en metode til at hjælpe forældre i komplicerede skilsmissekonflikter, hvor
man har mulighed for at arbejde sammen med en kollega omkring særlig komplekse familier. Vi ser
frem til at høre, hvad du kan supplere os med.
 
Om opgaverne:  
Vi yder primært forløb jf. §30 og §32 i Barnets Lov, hvor vi tilbyder støtte i familierne både som
vejledningsforløb, støttende forløb, og samtaleforløb. Afhængig af behov og ressourcer tilbyder vi
både individuelle samtaler, interventioner med pædagogiske og terapeutiske aktiviteter samt
forældre- og familieforløb med familiebehandling i fokus, herunder inddragelse af netværk. En del
af dine samtaler vil være af forebyggende karakter, inkl. åben anonym rådgivning. Det kan også
være, at du kan få mulighed for at lave støttende samvær af forskellig karakter, men hovedvægten
er på familier med behov for støttende og behandlende indsatser. Vi har løbende gruppetilbud til
søskende, samt grupper for forældre til børn med gennemgribende udviklingsforstyrrelser, grupper
for børn i skilsmissefamilier, flere grupper for unge med social træning og COS-P grupper. Vi vil
gerne udvikle flere og bedre gruppetilbud – måske du har gode idéer med dig.
 
Lidt om dig: 
Som familiebehandler vil du, sammen med dine kollegaer, skulle arbejde med hele
familiebehandlingsarbejdet, som spænder bredt fra de kortere forløb med konkret og praktisk
vejledning til intensive familiebehandlingsforløb i hjemmet. Det er vigtigt for os, at du har viden om
og erfaring med flere forskellige udfordringer, der kan ramme børn, unge og familier. Vi prioriterer
denne gang ansøgere med viden om neurodivergens særligt autisme og ADHD, psykisk sygdom
hos forældre, skolefravær, familier med svære indre dynamikker, overgreb, overforbrug af rusmidler
og/eller meget voldsomme konflikter.
 
Forventninger til dig:

relevant grunduddannelse (pædagog, pædagogisk psykolog, socialrådgiver el. lign) og med

relevant efteruddannelse i familiebehandling el.lign.

●

bred erfaring med familiebehandlingsarbejdet - gerne fra et familiehus●

erfaring med at holde hånden under familier, der er ved at bryde sammen – så du kan

intervenere både praktisk, pædagogisk og behandlingsmæssigt

●

erfaring med gruppeforløb●

lyst til at arbejde selvstændigt i hjemmene med familierne●

blik for helheden omkring barnet og hvordan netværket kan sættes i spil●

har en smittende og ressourceorienteret tilgang til samarbejdet med og omkring børnene/de

unge

●



gode mundtlige og skriftlige formidlingsevner●

kan tilrettelægge indsatsen så den er tilpasset opgaven i familien, også selvom det kan være

sen eftermiddag, aften og eventuelt weekender. 

●

Hos os får du:

et dynamisk og udviklingsorienteret hus med fokus på tryghed til en ny start●

dygtige og engagerede kollegaer●

fokus på faglig udvikling●

ekstern supervision●

et mindre og overskueligt miljø i en kommune, der vægter samarbejdet højt●

mulighed for at udfolde din faglighed, da du kan arbejde både med børn, unge, familier og

netværk i individuelle-, gruppe-, og undervisningsmæssige kontekster. 

●

inddragelse i udviklingen af nye tilbud, der taler ind i dine kompetencer og erfaring●

fælles visitations- og sparringsmøder●

fleksibel arbejdstid●

et hus, hvor der er højt til loftet, og hvor humøret er derefter●

 
Om organisationen: Familiehuset er en del af Solrød Kommunes Center for Børn og Familier
(CBF), der består af fire faglige afdelinger; Familiehuset, PPR, Sundheds- og Tandplejen og
Familieafdelingen samt en administration. Vi er i alt ca. 100 fagpersoner, 6 teamledere, 5 faglige
ledere og en chef for CBF.
Som kommune er vi optaget af, at alle børn skal have deltagelsesmuligheder i de almene
fællesskaber, og indsatser sker så tæt på barnets nærmiljø som muligt. 
Der er tale om en fuldtidsstilling på 37 timer/ugen med forventet tiltrædelse den 1. oktober 2026. Vi
prioriterer de rigtige kandidater, så hvis du kan tiltræde før eller senere, hører vi også meget gerne
fra dig.
Ansøgningsfrist den 10. august 2026 kl. 8.00. De første ansættelsessamtaler afholdes den 19.
august 2026.
 
Løn- og ansættelsesforhold: Solrød Kommune indhenter straffe- og børneattester inden
ansættelse. Løn og ansættelse er omfattet af principperne om Ny Løn og sker efter gældende
overenskomst mellem relevant faglig organisation og KL. Lønintervallet ligger på 41.000 – 44.500
afhængig af uddannelse, kvalifikationer og erfaring. Dertil kommer pension.
Hvis du ønsker yderligere oplysninger, er du velkommen til at kontakte teamleder psykolog Anna-
Mia Bévort Westergaard i uge 30, 31 og 32 på mail awe@solrod.dk eller på telefon 20445227 samt
leder af Familiehuset psykolog Dorthe Sund From i uge 28 og 29 på mail dfr@solrod.dk, eller på
telefon 21455682.

I Solrød Kommune gør vi en forskel sammen med borgerne. Vi arbejder for at virkeliggøre byrådets
vision om, at Solrød skal være det bedste sted at leve og bo. Som arbejdsplads er vi et fællesskab,
hvor vi løfter opgaverne på tværs af institutioner og afdelinger, og hvor du som medarbejder er en
vigtig medspiller. Vi er i bevægelse og har hele tiden fokus på at lære og blive bedre. Vi tager
ansvar for at løse opgaverne med blik for helheden, og du har som medarbejder indflydelse på
løsningen af opgaverne og på din arbejdsplads.
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